
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°358/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5923/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de empresa para confecção de impressos diversos para a Diretoria de Saúde.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 08 (Oito) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$6.229,79 (Seis). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 15/08/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

FAMÍLIA SOUZA RIBAS PREST. DE SERVIÇOS LTDA 50.254.087/0001-00 R$1.821,00 

RAFAEL MARCELINO DE ALMEIDA ME 15.521.546/0001-65 R$2.766,00 

PIRILAMPO CONTROLE DE PRAGAS LTDA 33.012.247/0001-87 R$6.499,00 

MICHEL BURANI PEREIRA JUNIOR 39.478.217/0001-47 R$6.752,35 

AGREGUE MULTISERVIÇOS LTDA 20.938.855/0001-75 R$7.000,00 

JOÃO CARLOS CELOTO-ME 30.911.621/0001-98 R$7.800,00 

ROGER RICHARD DA CUNHA  39.521.005/0001-03 R$8.500,00 

SANTECH MULTI SERVIÇOS LTDA 11.897.748/0001-55 R$8.700,00 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos 

fornecedores, resta justificada a escolha da empresa: FAMÍLIA SOUZA RIBAS PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ 50.254.087/0001-00, no valor de R$1.821,00 (Mil, oitocentos e vinte e um 

reais), para a prestação dos serviços da presente dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor 

preço. 

Sarapuí, 21 de Agosto de 2024. 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


